cteque in eàdem fide catholicà erudien-

dos et instruendos, tunc Civilatensis et

Derlusensis episcopi, auctorilate aposto-

lica, et inclitae memoriae Caroli V Ro-

manorum imperatoris eiusdem Philipp!

regis genitoris contemplatione, de anno

eiusdem Domini hdxxxiv multa loca el

illorum ecclesias a suis matricibus pa-

rochialibus antiquis dismembraverant, et

eas numero supra centum et nonaginta

in parochiales ecclesias erexerant : ex his

vero, quasdam suis primitiis, reliquas

autem triginta tantum libris annuis res-

pective dotarant, statuendo quod diclae

triginta librae, quae viginti octos ducatos

auri vel circa constituebant solvercntur,

quemadmodum eàtenus erant solutae et

Quaecumpa- lune solvebanlur ; et in eàdem expositione
rum esserli do- .

x

tatveiparochis subiuncto, quod propter tcnuitatem red-
deslituebanlur .

veipamchistra- dituum praedictjs ecclesns'pplicaloruma,
(lebantur inha- . .

biiibus. et locorum , in quibus eaedem ecclesiae

sitae erant, asperitatem, et quia oppida

et loca praedicta, in quibus eaedem ec-

clesiae consistebant, variis periculis erant

V PP. 285 An. C. 1606

exposita, non paucae illarum propriis re-

ctoribus caruerant, et tunc eliam iisdem

carebant, et ipsi rectores, qui aliis eccle-

siis erant praepositi, eà eruditione doctri-

nàque praedili non erant, qua dictos no-

vitcr conversos in religionis christianae

praeceptis, et illis quae ad salutem ani-

marum erant necessaria, prorsus ignaros

recte, ut decebat, in fide catholicà instru-

ere valerent ; ac his de causis adductus Phiiippus n

idem Philippus rex, sanctissimoque zelo, Z'^°,
P
m lìlè

et quod de animarum discrimine ageba-S consu,e "

tur, motus, cum huic tanto malo aliquod

salutare remedium adhiberi maxime cu-

peret
,
praeserlim cum satis constaret

,

plurimos ex eis adhuc in suis perversis

mahometicis erroribus impudenter im-

pieque permanere, curaverat ut tunc ar-

chiepiscopus Valenlinensis, acDertusensis

etOriolensis episcopi, aliique viri doctrinà

et rerum agendarum experientià et vilae

integritate praediti, maturo ut par erat,

Consilio, ea cogitarent quae ad instituen-

dos in via Domini noviter ad fidem conver-

sos, in dicto Valentiae regno commoran-

tes, eisque 1 nonsolum utilia, rerum etiam

srdularia et necessaria existimassent; et

postremo idem Philippus rex ad eamdem
civilatem Valentinensem veneralilem fra-

trem Ioannem patriarcham Antiochenum,

et archiepiscopum Valentinensem ac tunc

existentes Martin umDertusensem et Gre-

gorium Oriolensem episcopos , aliosque

viros gravissimos convenire fecerat, ut de

eàdem re agerent et consulerent, quae

animarum saluti personarum praedicta-

rum duxissent quomodolibet necessaria

et opportuna; qui eà re per plures dies m censuernnt

examinata, variisque congregationibus et ^sTpafódiias.
5

colloquiis inter eos habilis, exislimave-

rant optimum factu, si per ipsum prae-

decessorem etSedem Apostolicam, novae

ecclesiae parrochiales in locis ad hoc op-

1 Vel aliquìd antea deest, ex q. apta vel prò

eisque legendum eis (r.t.).
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Earumqcie do-

tem ad centum
libras augen-
dam.

Eàquc de cau-

sa ntensas epi-

scopales, non-
nvillaque alia

ecclesiaslicabe-

nellcia laxa-

runl.

PraedioU om-
nia, pele riLePhi'

lippo II, conlìr-
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portunis erigerentur, illis etiam ab aliis

ecclesiis parochialibusmalricibus, ac qua-

rum essent Gliales seu suffraganeae, distin-

ctis et penitus separatis, eisque rectores

praeficerentur
,
qui animas non solum

doclrinà verbi, sed eliam exemplo boni
r-

operis, informare vellent et possent; ac ut

tales invenirenlur, qui pastoris munus

recte obirent, et m ecclesiis suis assidue

residerent, singulae dotes, alioquin le-

nues, ad summam centum librarum mo-

netaein regno Valen ti ae cursum habenlis,

prò qualibet ecclesia parochiali, iam de

dicto anno mdxxXiv erectà , augerenlur,

ut ex eà dote rector commode sustentari

posset ; cademque ratio in assignandà

dote ecclesiis quae a suis malricibus lune

dismembrarentur, et in parochiales eri-

gerentur, servaretur; ac ut tam bona et

necessaria institutio ad effectum perdu-

ceretur, a mensae archiepiscopalis Va-

lentinensis, quae ad valorem annuum qua-

draginta millium ducalorum vel circa

ascendebat, ac dignilatum et praeposilu-

rarum eiusdem ecclesiae Valentinensis,

necnon aliarum antiquarum parochia-

lium ecclesiarum et beneficiorum eccle-

siasticorum in libro laxae comprehenso-

rum quorumeumque, fructibus, redditi-

bus et proventibus, perpeluo summa in

eisdem litteris contenta dismembraretur,

et seu ad soluliones ex lune imposlerum

perpetuo faciendas, tunc et prò tempore

existens archiepiscopus Valentinensis, ac

alias dignitates et praeposiluras in eàdem

ecclesia ac alia beneficia in litteris hu-

iusmodi expressa oblinentes, et alii, iuxta

taxam ibidem insertarci, tenerentur;

§ 2. Ac prò parte dicti Pbilippi regis

eidem praedecessori humiliter supplicato,

ut super eis opportune providere, de beni-

gnitate apostolica dignaretur: idem prae-

decessor, buiusmodi supplicationibus in-

clinatus, iuxta eas quae prudenler ac pie

ab eisdem Ioanne palriarcha et archiepis-

ROMANUM An. C. 1606

copo , una cum Derlusensi et Oriolensi

episcopis praedictis, cogitata et conside-

rata fuerant,„ decrevit , statuita auxit

,

dismembrava, et in ipsà dioecesi Valenti-

na, apostolica auctoritate , erexit, di-

visi!, ac mensae archiepiscopali Valenli-

nae, iuxta taxam in fine litterarum ipsius

praedecessoris descriptam, onera et so-

lutiones annuas per eumdem Ioannem

palriarcham et archiepiscopum , et prò

tempore existentes ecclesiae Valentinae

praesules et adminislratores, ac archi-

diaconatus dictae ecclesiae Valentinae ac

praeposituras et alia beneficia in prae-

dictà taxà contenta prò tempore obtinen-

tes , ac in eisdem beneficiis successores

quoscumque, et alios dominos lempora-

les in eàdem taxà comprehensos, eorum-

que successores, annis singulis, perpetuis

futuris temporibus in locis et terminis

constitutis integre faciendas , teneri et

obligatos esse voluit
1

; decernens taxam

praedictam nullo unquam tempore, eliam

ad successorum praedictorum instantiam,

quavis occasione vel causa eliam urgenti

et urgentissima annullari, invalidali aut

ad minorem summam reduci posse, ac

irritum et inane quidquid secus super his

a quocumque, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter contigerit altenlari,

cum clausulà suolata ac aliis decretis et

derogationibus, prout in ipsius praede-

cessoris, in forma Brevis, sub die xvi iunii

mdlxxvi desuper expeditislitteris,inquibus

dieta taxa inserta fuit,plenius continetur 2
,

i 3. Et deinde eidem praedecessori prò ,.
Eodcm Pì!}'v l r lippo nonnulla

parte ipsius Philippi regis denilO expOSitO, per erroiem ex-
1

•
L ri e r ' pressa Ulisse a»-

quod in praedictà taxà in supradiclis lit- screma;

teris inserta nonnulla per errorem expo-

sita fuerant, quae aliter exponi debuis-

sent
,
prout in libro a praedicto Ioanne

palriarcha et archiepiscopo Valentinensi

1 In praedictis aliquid deesse senties (r, t.).

2 Litterae huiusmodi Gregorii XIII non rt-

periunlur in Buìlario (n. t.).
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super dictarum parochialium erectionibus,

dotalionibus, dismembrationibus et aliis

praedictis confeclo, ad quem in omnibus

el per omnia relationem ipse praedeces-

sor haberi voluit, ex quo veritas omnium

computationum, dislributionum prò rata

cuiusque , necnon calculalionum in exe-

quutione ipsius praedecessoris lilterarum

faciendà, elici poterai, plenius contineri

Grogoriusj.ii.is dicebalui'; idcircoidem praedecessor per
Intera* dertit et

' l *
uirasque voluit alias eius in eàdem forma Brevis voluit,

el apostolica auctoritale concessit et de-

crevit; quod priores lilterae huiusmodi,

cum omnibus et singulis in eis contentis

clausulis et decretis , ac illarum vigore

inde sequula et sequenda quaecumque

valerent, plenamque roboris firmitatem

obtinerent, ac ab illarum data in omni-

bus et per omnia suffragarenlur, perinde

ac si ea quae in posterioribus expressa

fuerant, in prioiibus lilteris huiusmodi

pariler narrata fuissenl, volens utrasque

litteras praedictas perinde a dieta die

xvi iunii mdlxxvi, affìcere, ac si perso-

naliter unicuique inlimatae fuissent; ita

ut quaecumque personae, cuiusvis qua-

litatis et condiliouis e'xistenles in prae-

e ,r.iv,-nui dictis lilteris comprehensae, ratione do-
in eisilem prae- ......
^riii.am. lationis huiusmodi prò rata tempons con-

tribuere et conierre omnino tenerenlur,

el ad' contributionem huiusmodi iuxta,

earumdem litterarum formam , iuris et

facti remediis opporlunis, ac demum ec-

clesiaslicis sentenliis, censuris et poenis

cogi et compelli possent, quam ratam pe-

cuniarum idem praedecessor ab eo tem-

pore, usque quo posteriores lilterae prae-

dictae exequutioni demandatae fuissenl,

arbitrio Ordinariorum expendendam ad

usum fabricae et ornamentorum paro-

chialium ecclesiarum earumdem tunc de

novo erectarum applicavi! et appropria-

vi!, nec easdem pecunias ad reclores prae-

1 Praeposit. ad nos addidimus (r. t).

v pp. 287

dictos , eo tempore durante , pertinere

posse decrevit.

§ 4. Praeterea omnia in capitulo de Col-

Udore in supramemoralo libro expressa

nominatim conflrmavit et approbavit, eà-

dem clausura subiate, ac irritanti et aliis

decretis, et derogalionibus pariler adie-

ctis
,
prout in eisdem posterioribus lit-

leris, sub dalum videlicet die xxx augu-

sti mdlxxvii plenius simili ter continetur
*

§5. Quas quidem praedecessoris lit-

teras venerabilis fraler praedictus loan-

nes palriarcha Antiochenus et archiepis-

copus Valenlinensis ac plerique in taxà

comprehensi susceperunl, admiserunt et

amplexi fuerunt: dilecli vero fìlli capilu-

lum canonici ecclesiae Valenlinae capi-

tulariter congregati, sub die xxi men-

sis augusti mdxcvii, promiserunt quod

ipsi, perpetuis futuris temporibus, quo-

libet anno, et in terminis in praedictis

lilteris contentis, omnes illas quantitates,

quae per taxam in lilteris praedictis con-

tentam ab ipsis persolvi debuissent, a die

feslivitatis beati Ioannis Baptistae eius-

dem anni mdxcvii inclusive persolverent.

§ 6. Idem autem Philippus rex , me-

diantibus personis di e ti Ioannis patriar-

chae et archiepiscopi , necnon ducis de

Lerma, tunc marchionis Deniae, ac dicti

regni proregis promisit
,
quod termini

usque tunc decursi eisdem capitulo et ca-

nonicis remitlerentur el condonarentur:

hoc etiam adiecto quod huiusmodi re-

missio et condonalio, auctoritale aposto-

lica confirmaretur, ac alias, prout publico

desuper confeclo instrumento, ac lilteris

etiam dicti Philipp! regis plenius dicitur

contineri.

§ 7. Deinde vero piae memoriae Cle-

mens Papa Vili, etiam praedecessor nos-

ter , ad supplicationem dignitalum et

praeposilarum ac canonicorum ecclesiae

I Istae quoque litterae in Bullurio non ex-

tanl (r. t.).
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Coufirmavit

parilerquaesta-
tula tnerat do
cJluclore,

An.lue|iis-.
,

o-

pus Vaìenlinus
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Capilulum ve-

ro se soluturum
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super io tif Pia
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Valenlinae et aliorum forsan litis consor-

1

tium, causam et causas, quas ipsi habe-

banl seu habere volebant et intendebant

contra et adversus rectores ecclesiarum

parochialium et dioeces. Valentin.
d prò

instructione Maurorum huiusmodi erecla-

rum et erigendarum , omnesque alios

ciemens vili interesse habentes, super assignalione seu,
causam auJitori . . . .. -,. , .

camerae <;o S no- dolalione reddituum dictarum parocnia-

rautii

4

lium, dileclo filio magistro Horatio Lan-

cellolto, capellano nostro, tunc suo et

causarum sacri Palatii Apostolici audi-

tori, audiendam, cognoscendam, sine-

que debito lerminandam et decidendam

per speciale rescriptum commisit.

Ac nuncio a- § 8. Et postea, per quasdam sub datum
pnsLolico man- . n
dn ut taxam a die xin septembris mdci , tunc existenti
Gregorio prao- r ....
scripiam solvi suo et apostoucae bedis apud cnanssi-
omnmo curet * l

prò dolanone mum in Christo filium nostrum tunc
parochiarum.

suum Philippum terlium , etiam Hispa-

niarum regem catholicum, nuncio, ex cau-

sis lune expressis, dedit in mandalis, ut

per se, vel alium, seu alios, quos ad id

duxisset depulandos, quoad quinquaginla

quinque parochiales ecclesias ex praedi-

ctis, quarum fruclus ad summam centum

librarum non ascendebant , ad exequu-

tionem laxae suprascriptae prò concur-

renti quantitate eius summae, quae tunc

deficiebat ad conficiendam summam li-

brarum centum prò unaquaque ex eisdem

parocbialibus, procedi, 'auctoritate apos-

tolica, curaret et facerel, ac quoscumque

eorum, qui iuxta dicti Gregorii praede-

cessoris litterarum dispositionem huius-

modi parochialium dotationi contribuere

tenebantur, ad contribulionem debitam,

et quae prò tempore debeietur, taxae tunc

ad eos spectantis prò concurrenti sive

quantilate huiusmodi , ultra poenam a

Gregorio praedecessore inflictam, quoad

laicos, etiam per privationem decimarum

i Sic Main.; forsan leg. in dioecesi Valentina.

2 Litterae' Clementis Vili sub hac data de hac

materia non habentur in Bullario (r. t.).
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sive primitiarum
,
quas percipiebant, ac

per censuras et poenas ecclesiaslicas, alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellatione posposità, praedictà auctoritate,

cogeret et compelleret : prò aliis vero pa-

rochialibus ecclesiis, quarum fructus, ut

ipsi contribuere debentes asserebant, iam

ad summam centum librarum ascende-

bant, terminum unius anni ad id docen-

dum praefigeret, eoque elapso, ac nini!

quodrelevarent 1
dicto, ad exequutionem

et exactionem taxae huiusmodi, prò con-

currenti quantitate, pariter omni et qua-

cumque appellatione remota, procedi cu-

raret et faceret: sed si infra terminum

unius anni constilisset fruclus aliquarum

ex diclis parochialibus ecclesiis ad dictam

summam centum librarum, ut praedice-

batur, non ascendere , quoad huiusmodi

parochiales, exequutionem et exactionem

taxae praedictae idem Clemens praede-

cessor noluit relardari , voluitque etiam

ut interim non retardaretur exequulio

quoad eos qui tunc taxam persolvebant;

verum, si faclà liquidatione conslitisset

proprios fructus aliquarum ex dictis pa-

rochialibus ecclesiis libras centum exce-

dere, respectu harum parochialium aliqua

contribulio non fìeret, si vero fructus una

cum taxà contributionis diclas libras ex-

cessisset, conlributio praefata prò con-

cupenti quantitate ad libras centum re-

duceretur, quia mentis ipsius Clementis

praedecessoris erat, ut illis parochialibus,

quas, sine huiusmodi contributione, red-

dilum annuum centum librarum habere

constilisset , huiusmodi contributio fieri

minime deberet. Ex illarum tamen pa-

rochialium propriis fructibus , si quae

essent, quae lune, absque dieta contri

-

bulione , summam praefatam librarum

centum excederet, nihil prorsus ex eàdem

summa excedenle, prò dotatione aliarum

parochialium detrahi voluit , sed totum

1 Forsan legend. relevarel (R- t.).
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Causasque
corani auditore
Camerae pen-
denles ad se a-
vocat, imposito
partibus silen-

tio,

Nonnullisqae
appositis prò
ciarliate rei de-

claraliouibus.

id quod dictam summam cenlum libra-

rum excessisset, cuiuslibet ex dictis paro-

chialibus ecclesiis beneficio cedere de-

crevit et declaravit \

§ 9. Ac successive per alias sub datum

xxx aprilis mdcii, ne occasione supradi-

ctae commissionis causae seu causarum

praedicto Horatio auditori factae , aut

alia quacumque de causa, aliqua lis seu

controversia super praemissis oriretur,

causanti et causas a praefato Horatio au-

ditore et quibusvis aliis iudicibus ad se

avocavit, illasque, circumscriptis litteris

dicto nuncio, ut praefertur, directis, per

eumdem nuncium exequutioni denìandan-

dis, extinxit, perpetuumque super illis

tara praefalis dignitates obtineniibus, ca-

nonici^ et praepositis, quara aliis quibus-

cumque silentium imposuil 5
. Ac demura

per alias eius in eàdem forma Brevis con-

fectas litteras, sub datura die n augusti

mdciii, declaravit quod per litteras super

avocatione causae et causarum praefata-

rum et extinctione li Lis emanalas, occa-

sione verborum circumscriptis litteris no-

stris per dictum nuncium exequutioni

demandandis in eisdem litteris apposito-

rum, primo diclis eius litteris super e-

xequulione taxae dicto nuncio directis

non erat nec censeri polerat derogatum:

quinimo voluit, statuitque et ordinavit

ut eaedem eius litterae praefato nuncio

directae, illarum forma in omnibus et

per omnia servala, a praefato nuncio il-

liusque subexequutoribus, tam eàtenus

depulalis quam deinceps deputandis qui-

buscumque, debitae exequutioni deman-

darenlur: ac alias prout in singulis litteris

praefalis plenius pariter continetur 3

1 Uti iam supra monuimus pag. 25 nota 2,

hae litterae desunt (r. t.).

2 De hisce quoque litteris vide ib. nota 3 (r.t.).

3 Hic innuitur Const. cccxxn eiusdem Cle-

raens Vili superius edita pag. 24 huius voi. et

praesertim § 4 et 5 illius Const. ib. p. 26 (r.t.).

Bull. Rom. Voi. XI. 37

§ 10. Cuna autem, sicut dicti Philip-

pi III regis nomine eidem Clementi prae-

decessoriprimum, ac nobis deinde ad sum-

mi aposlolatus apicem, divina disponente

clementià, assumptis exposilum fuerit
1

,

licet supra memoratae ipsius Clementis

praedecessoris litterae dicto nuncio dire-

clae super exequutione dictae taxae satis

rationabiles videantur, nihilominus, ma-

tura desuper habità consultatione, com-

pertum fuerit illas sine maxima difficul-

tate ac totius fere status praefatarum

parochialium ecclesiarum revolulione et

perturbalione observari ac exequutioni

demandari non posse, quinimo graves

controversias diulurnasque lites exinde

verisimiliter orituras; ac proplerea con-

sullius fore ut, illarum exequutione prae-

termissà , ad taxae iampridem in supra

memoralo libro a dicto Ioanne patriar-

cha et archiepiscopo confecto stabilitae

et per praefalum Gregorium praedeces-

sorem de annis mdlxxvi et mdlxxvii con-

firmalae, atque ad ipsius Gregorii prae-

decessoris litlerarum praefatarum exa-

clam exequulionem, et iuxta acceptationes

ab ipsis archiepiscopo, dignitates obti-

neniibus, capitulo et canonicis ecclesiae

Valentinae, caeterisque tam laicis quam
ecclesiaslicis in eàdem taxàcomprehensis

ohm factas, ac alias iuxta earumdem litle-

rarum formam, in omnibus et per omnia

procedalur: quarepro parte eiusdem Phi-

lippi regis nobis fuit humiliter supplica-

tura ut super his opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur:

§ 11. Nos qui, vivente ipso Clemente

praedecessore, cardinalatus honore fun-

gebamur , ac quibus , una cum dilectis

filiis nostris Pompeio sanctae Balbinae

Arrigonio, ac Hieronymo sancti Blasii de

Annulo Pamphilio, necnon tunc in hu-

manis agente Paulo ^Emilio sancti Mar-

celli titulorum nuncupatis presbyteris

1 Viderelur potius legendum fuit (R. T.).

Philippus IH
rex exponit Cle-

menl*s literas

non sine partium
contentione exe-

quutioni posso
demandari,

Taxamque
ab archiepisco-
po Valentinensi
iam prideiu el-

formatam et

firegorii XIII

litteras petit ro-

borari.

Paulus ilaque,

de Consilio non-
nullorum caidi-
ualium,
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cardinalibus, negotium hoc ab ipso Ge-

merne praedecessore demandai urnfuerat,

audilis parlium agenlibus, procuraloribus

et advocatis, et nominalim dilecto (ilio

Francisco de Quesada canonico ecclesiae

Gadicensisl. U.D.,abeodemPhilippo rege

hac de causa ad Romanara Curiam desti-

nalo, quique deinde ad summi apostola-

ti^ apicem assumpti idem ipsum nego-

cium Pompeio et Hieronymo praediclis,

necnon dileclis eliam filiis nostrisFlaminio

S. Mariae de Pace Plato, etLaurentio san-

cti Laurentii in Pane et Perna Bianchetto,

necnon bonae memoriae Francisco san-

ctae Crucis in Hierusalem Avilae tunc in

humanis agenti, et Antonio sancti Mat-

thaei in Meruìanà etiam titulorum Zapa-

tae nuncupatis presbyteris cardinalibus,

per eos diligenter examinandum et nobis

referendum commisimus, audità eorum-

dem cardinalium, qui negotium ipsum

mature ac diligenter examinaverunt, re-

lalione, ulteriorum litium et controver-

si anim anfractus e medio lollere, ac statui

et conservationi diclarum parochialium,

ac ut in illis personae idoneae ad inslru-

ctionem dictorum noviter conversorum,

eorumque animarum curam exercendam

deputati et manuleneri perpetuo possint,

opportune prospicere, simulque dicti Phi-

lipp! regis id ipsum enixe poslulantis vo-

lìs favorabililer annuere volentes, ac re-

ctores dictaruni noviter erectarum ec-

clesiarum , necnon capituli huiusmodi

singulares personas a quibusvis excom-

municationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis senLenliis, censuris

et poenis, a iure ve! ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibetinnodatae existunt, adeffectum

praesenlium dumtaxat consequendum
,

harum serie absolventes el absolutas fore

censenles, ac singularum Gregorii et Cle-

menlis praedecessorum praefatorum lit-

terarum , necnon taxae ac libri supra
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memorali ab ipso Ioanne patriarchi et

archiepiscopo confecti, et acceplationum

seu admissionum dictae taxae ab ipso

Gregorio praedecessore confirmatae per

diclos
1 archiepiscopum, capitulum et ca-

nonicos, acaliosfactarum, necnon instru-

mentorum, seu aliorum documentorum

desuper confectorum tenores, causarum-

que ac litium praefatarum status et me-

rita, nominaque et cognomina iudicum

et collitiganlium, eorumque et aliorum

quorumeumque contradictiones, opposi-

tiones, praelextus et iura, caeteraque ne-

cessaria, eliam speciali nota digna, prae-

sentibus, peiindeacsideverboad verbum,

nihil penitus omisso , insererentur, prò

expressis et insertis habenles, huiusmodi

supplicationibus inclinali, causas et dif-

ferentias omnes et singulas praefatas in

eisdem proisus statu et terminis, in qui-

bus ad praesens reperiuntur, a quibus-

cumque iudicibus ordinariis et delegatis,

etiam causarum Palatii Apostolici audi- Lites omnes
motaSjVeladhuc

toribus, coram quibus iorsan pendent, ad p™.ientcs ««in-

nos harum serie avocamus, ipsasque lites,

causas et differentias et controversias pe-